
émando Tavera 
residente Ejecutivo 

Dr. 

05.03LIC A DEC PFRG  

19.<14040 

INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ 

N° 170-IGP/17 

Lima, 10 de Agosto de 2017 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe N°041-2017-IGP/SG-OPP, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto informa sobre las modificaciones presupuestales en el nivel funcional programático 
realizadas en el mes de Julio del 2017; 

Que, el artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
y el Inciso i), Literal b), Numeral 22.1 del Artículo 22° de la Directiva N° 005-2013-EF.01, "Directiva 
para la Ejecución Presupuestaria", autoriza al Titular del Pliego a aprobar las Modificaciones 
Presupuestarias a Nivel Funcional Programático; 

Que, es necesario aprobar las Modificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional 
Programático, correspondiente al mes de Julio de 2017 por toda fuente de Financiamiento del 
Presupuesto del Pliego 112 — Instituto Geofísico del Perú; 

Estando a lo propuesto por la Unidad Ejecutora y a lo informado por la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y de acuerdo a las facultades otorgadas por el Decreto Legislativo N° 
136, Ley del Instituto Geofísico del Perú; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto. 

Articulo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación Presupuestaria" 
emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de Julio de 2017. 

Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Instituto Geofísico del Perú 
envíe copia de la presente Resolución a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio 
e Economía y Finanzas dentro de los cinco (05) días de aprobada. 

Regístrese y Comuníquese 

4.0YENto , 

r

C1 
t 

•  

DEL 



O O N o o .- 
1. 
O 

o N O 

0
1
3
7
 D

E
SA

R
R

O
LL

O
  D

E  
LA

  C
IE

N
CI

A
,  T

E
C

N
O

L
O

G
IA

  E
 I

N
N

O
V

A
C

IO
N

 TE
C

N
O

L
O

G
IC

A
 

FA
C

IL
ID

A
D

E
S

 Y
 D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
LA

 IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
,  I

N
N

O
V

A
C

IO
N

 Y
 TR

A
N

SF
E

R
E

N
C

IA
 TE

C
N

O
LO

G
IC

A
 

es4 

N 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

O 

S 

R
E

C
U

R
SO

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

U U 
CC CC 

ai 

O 
N ni 

U) 
O 

f.'"e 

el in 	 e) Le', 	 ev, 	M 	en s.n lD  

N N 	 N N 	N N N N N 

In In 	 In lee 	u) 	u, 	 ke, 

A
SE

S
O

R
A

M
IE

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 Y

 J
U

R
ID

IC
O

  

0
0

6
8

 R
ED

U
C

C
IO

N
 D

E  
V

U
L

N
E

RA
BI

LI
D

A
D

 Y
 A

TE
N

C
IO

N
 D

E
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

S P
O

R
 D

E
SA

ST
R

E
S

 

E
J

E
C

U
T

O
R
A

 0
0

1
 I

N
S

T
IT

U
T

O
  G

E
O

F
IS

IC
O

 D
E
L

 P
E

R
U

  [
0
0
0
0
84

1  

CO 

CL 

U, 

Ce 

CL 
CL 

PL
A

N
EA

M
IE

N
T

O
 Y

 PR
E

SU
PU

E
ST

O
 

IN
ST

IT
U

CI
O

N
E

S
 D

E
SA

R
R

O
L

LA
N

 Y
 E

JE
C

U
T

A
N

 PR
O

Y
E

C
T

O
S 

D
E

 IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 C

IE
N

TI
FI

C
A

 Y
 D

E 
IN

N
O

V
A

CI
O

N
 

G
E

ST
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
CI

O
N

 SU
PE

R
IO

R
 

A
C

C
IO

N
E

S 
C

E
N

T
R

A
L

E
S

 

o • C)) fi 	co 
N eL 
u_ 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

o 

o 
o oN  
o. 

W 
▪ O 
O (N 
3 c> 

LL

cn  
g a> 

> 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
:  

R
.P

  N
° 

1
7

0
-I

G
P

/1
7
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

LE
S

)  
M

E
S

 D
E

 J
U

L
IO

 -
  2

0
1

7
 

E
ST

U
D

IO
S

 PA
R

A
 L

A
 E

ST
IM

A
C

IO
N

  D
EL

  R
IE

SG
O

 D
E

 D
E

SA
S

T
R

E
S 

G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 D

E 
IN

FO
R

M
A

C
IO

N
 Y

  M
O

NI
T

O
R

E
O

 D
E

 P
E

L
IG

R
O

 P
O

R
 S

IS
M

O
,  F

A
LL

A
S

  A
C

TI
V
A

S
 Y

 T
SU

N
A

M
I 

S
E

C
T

O
R

 :
  0
5
 A
M

B
IE

N
T

A
L

 

P
L

IE
G

O
 :

  1
1
2

 IN
S

T
IT

U
T
O

 G
E

O
F

IS
IC

O
 D

E
L

 P
E

R
U

  

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

CO 
O 

o o 

o 

o 
O Mi 

Z w 



A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 
5 
rt 

o 
u) 
o
o  

o 

o 
z  z 
o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
  

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

cr, 2  
CO GCL 

r- 
'rE, rn  
NI (N 
ZO- o 
Ó 

N 

• 1.2 .c • o <a 
a> x a u_ 

O 	O 0 

co 
c•-; 	 4,

▪  

1 

2 

o 
o o. 
o N 

2 
o  

O_ 
(1,  o 
'O o 
O cs, 3 o 
O N 
2 

0 u_ 
< 
(7) > 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

M
E

S
 D

E
 J

U
L

IO
 -

  2
0

1
7

 
(E

N
 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

S
E

C
T

O
R

 0
5

 A
M

B
IE

N
T

A
L

  

P
L

IE
G

O
 1
1

2
 IN

S
T

IT
U

T
O

 G
E

O
FI

S
IC

O
  D

E
L

  P
E

R
U

  
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

:  
R

.P
  N
°
 1
7
0

-I
G

P
/1

7
 

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 0

0
1
 

IN
S

T
IT

U
T

O
 G

E
O

F
IS

IC
O

  D
E

L
  P

E
R

U
  [

0
0

0
0

8
4

]  

A
C

C
IO

N
E

S 
C

E
N

T
R

A
L

E
S  

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
  Y

 O
R

IE
N

TA
C

IO
N

 S
U

PE
R

IO
R 

O  8 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

G
E

ST
IO

N
  A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

C•1 

2 
R

E
C

U
R

SO
S 

D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

 R
EC

A
U

D
A

D
O

S 
TO

TA
L  

FU
EN

 

T
O

T
A

L
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 

z o 
o  
LL 

 W 2  u_ n o -, 	(.9 
-J o LLI 
W I- rj 

In 

:Q pop 
tu 
o_ 

o 

a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

